



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Informações geradas em 23/07/2024

Por SANDRA HELENA DOS SANTOS ZINI

Unidade compradora	MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Nº do processo de licitação	01010/2024 - PE 266
Nº do pregão	PE 266/2024
Objeto	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTA ACRILICA - Destinada à Secretaria de Administração e Inovação

Ao licitante - SUPREME COMERCIAL LTDA – CNPJ - 23.655.332/0001-00			
Item – 1 – 4A421030121 TINTA ACRILICA, PARA PISOS CIMENTADOS,CLASSE STAN-			
Quantidade	600,00	Unidade de medida	GALÃO
Valor unitário	R\$ 49,90	Marca	SupremaCor
Valor final total	R\$ 29.940,00		
Item – 2 – 4A421030210 TINTA ACRILICA, PARA PISOS CIMENTADOS,CLASSE STAN-			
Quantidade	600,00	Unidade de medida	GALÃO
Valor unitário	R\$ 49,90	Marca	SupremaCor
Valor final total	R\$ 29.940,00		
Item – 3 – 4A421040027 TINTA ACRILICA, PARA PISOS CIMENTADOS, CLASSE STAN			
Quantidade	600,00	Unidade de medida	LATA/BALDE
Valor unitário	R\$ 158,00	Marca	SupremaCor
Valor final total	R\$ 94.800,00		
Item – 4 - 4A421040556 TINTA ACRILICA, PARA PISOS CIMENTADOS, CLASSE STAN			
Quantidade	600,00	Unidade de medida	LATA / BALDE
Valor unitário	R\$ 158,00	Marca	SupremaCor
Valor final total	R\$ 94.800,00		
Item – 5 – 4A421040603 TINTA ACRILICA, CLASSE STANDART OU SUPERIOR, EM			
Quantidade	800,00	Unidade de medida	LATA/BALDE
Valor unitário	R\$ 159,00	Marca	SupremaCor
Valor final total	R\$ 127.200,00		
Item – 6 - 4A421040629 TINTA ACRILICA, CLASSE STANDART OU SUPERIOR, EM			
Quantidade	800,00	Unidade de medida	LATA/BALDE
Valor unitário	R\$ 161,50	Marca	SupremaCor
Valor final total	R\$ 129.200,00		
Item – 7 – 4A431030218 TINTA PARA PAREDE, FOSCA, A BASE DE PVA (LATEX),			
Quantidade	800,00	Unidade de medida	LATA/BALDE
Valor unitário	R\$ 175,00	Marca	SupremaCor
Valor final total	R\$ 140.000,00		
Item – 8 – 4A431030218 TINTA PARA PAREDE, FOSCA, A BASE DE PVA (LATEX),			
Quantidade	300,00	Unidade de medida	LATA/BALDE
Valor unitário	R\$ 189,00	Marca	SupremaCor
Valor final total	R\$ 56.700,00		
Item – 10 – 4A531010031 MASSA ACRILICA, PARA NIVELAR PAREDES (MASSA COR-			
Quantidade	300,00	Unidade de medida	LATA/BALDE
Valor unitário	R\$ 86,90	Marca	SupremaCor
Valor final total	R\$ 26.070,00		

Item – 9 – 4A531010031	MASSA ACRILICA, PARA NIVELAR PAREDES (MASSA COR-
Situação	FRACASSADO
Justificativa	Valor acima da referencia

Sub-total	R\$ 728.650,00
-----------	----------------

Total desta contratação	R\$ 728.650,00
-------------------------	----------------

À vista das instruções constantes nos autos, e uma vez concluídas as formalidades preconizadas pela legislação vigente nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto do certame à(s) empresa(s) vencedora(s) e HOMOLOGO o certame conforme consignado em Ata Circunstanciada

ADLER ALFREDO JARDIM
TEIXEIRA